
1/2

kuryr 14. května 2023

Britská válečná loď nové generace „sabotována“
infokuryr.cz/n/2023/05/14/britska-valecna-lod-nove-generace-sabotovana

Bylo zahájeno vyšetřování pro podezření na „úmyslné“
poškození na palubě fregaty HMS Glasgow

Britský dodavatel obrany BAE Systems posuzuje rozsah potřebných
oprav po údajném aktu sabotáže na nejnovější fregatě Royal Navy,
která je stále ve výstavbě.

“Začátkem týdne jsme na HMS Glasgow odhalili omezený počet
kabelů, které byly zřejmě poškozeny úmyslně,” uvedl v pátek v
prohlášení pro média mluvčí společnosti odpovědné za stavbu a
vybavení lodi. .

Společnost dodala, že pozastavila práce na fregatě,
aby „zkontrolovala každou oblast plavidla a zajistila, že jsou splněny
naše vysoké standardy a kontroly kvality“.

Podle UK Defense Journal, který jako první o incidentu informoval ,
bylo na palubě plavidla přestřiženo více než 60 kabelů. Publikace
tvrdila, že se má za to, že motivem mohl být „problém související se

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/14/britska-valecna-lod-nove-generace-sabotovana/
https://ukdefencejournal.org.uk/alleged-sabotage-onboard-frigate-hms-glasgow/


2/2

spory o platby“ .

HMS Glasgow je první z fregat nové generace třídy City, které se v
současné době staví ve Velké Británii. Královské námořnictvo
je popisuje jako „výjimečné lodě“ určené k přepravě vrtulníků a
menších plavidel. Glasgow byl spuštěn v prosinci a očekává se, že
bude uveden do provozu v polovině roku. Loď v současné době kotví
v doku ve Scotstoun, předměstí Glasgow ve Skotsku.

V únoru královské námořnictvo zahájilo vyšetřování poté, co média
uvedla, že chladicí systém na palubě ponorky HMS Vanguard s
jaderným pohonem byl opraven pomocí superlepidla.

Continue Reading

Previous Zelenskyj plánoval útoky hluboko uvnitř Ruska
 
 

https://www.royalnavy.mod.uk/our-organisation/the-fighting-arms/surface-fleet/frigates/type-26/hms-glasgow
http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/14/zelenskyj-planoval-utoky-hluboko-uvnitr-ruska/

